

2000 사회개발비 2200 보건및생활환경개선비 2230 공원녹지관리 2232 녹지관리 110 인건비 101 인건비

과 목			예 산 액	산 출 기 초						
세항	세세항	목								
2232 녹지관리			3,037,507	[국	11,807	도	160,600	시	2,865,100]
	100	경상예산	1,214,607	[국	11,807	도	600	시	1,202,200]
	110	인건비	1,089,837	[국	11,807	도	600	시	1,077,430]
	101	인건비	1,089,837	[국	11,807	도	600	시	1,077,430]
			21,520	09 일용인부임						
				○조경기사 인부임(상용) (=21,520)						
				- 기본급			35,600원 * 1명 * 250일 =		8,900	
				- 상여금			8,900,000원 * 4/12 =		2,967	
				- 연차유급수당			35,600원 * 1명 * 15일 =		534	
				- 휴일근무수당			35,600원 * 1명 * 30일 * 1.5 =		1,602	
				- 시간외근무수당			3,301원 * 1명 * 40시간 * 12월 =		1,585	
				- 근속가산금			8,900,000원 * 10% =		890	
				- 유급휴일수당			35,600원 * 1명 * 52주 =		1,852	
				- 처우개선비			18,328,000원 * 3% =		550	
				- 급식비			120,000원 * 1명 * 12월 =		1,440	
				- 가로수, 조경시설지 현장확인여비			10,000원 * 1명 * 10일 * 12월 =		1,200	

2000 사회개발비 2200 보건및생활환경개선비 2230 공원녹지관리 2232 녹지관리 110 인건비 101 인건비

과 목			예 산 액	산 출 기 초
세항	세세항	목		
				30,000원 * 35명 * 165일 = 173,250
			- 잔디깎기 및 풀베기작업	
				51,500원 * 93,000m ² * 0.2인/100m ² * 2회 = 19,158
			○가로수 관리 인부임 (=81,000)	
			- 제초, 비료주기, 방제, 전정, 지주목 보수	
				30,000원 * 15명 * 180일 = 81,000
			○소공원 조성지 관리 인부임 (=59,400)	
			- 제초, 비료주기, 병해충방제, 전정, 지주목보수	
				30,000원 * 11명 * 180일 = 59,400
			○꽃밭, 꽃길, 꽃동산조성 관리인부임 (=124,200)	
			- 제초, 비료주기, 방제, 지주목보수	
				30,000원 * 23명 * 180일 = 124,200
			○입면녹화 식재지 관리 인부임 (=15,000)	
			- 제초, 비료주기	
				30,000원 * 25,000본 * 0.4인/100본 * 5회 = 15,000
			○기타 조경시설지 관리인부임 (=357,750)	
			- 제초, 비료주기, 방제, 전정, 지주목보수	
				30,000원 * 55명 * 170일 = 280,500
			- 잔디깎기 및 풀베기작업	

2000 사회개발비 2200 보건및생활환경개선비 2230 공원녹지관리 2232 녹지관리 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
				$51,500\text{원} * 250,000\text{m}^2 * 0.2\text{인}/100\text{m}^2 * 3\text{회} = 77,250$ ○청사 정원관리 인부임 (=10,500) - 제초, 비료주기, 병해충방제 $30,000\text{원} * 2\text{명} * 175\text{일} = 10,500$ ○녹지, 가로수, 조경시설 관리인부 4대보험료 $948,441,000\text{원} * 9\% = 85,360$
	120	경상적경비	124,770	
	201	일반운영비	117,870	
			117,870	01 일반운영비 ○일반운영비 총액예산 (=111,170) - 일반수용비 (=19,470) · 녹지, 가로수 관리용 쓰레기 봉투 구입비 $3,340\text{원} * 5,000\text{매} = 16,700$ · 푸른경남가꾸기 사업 사진인화 $220\text{원} * 3,500\text{장} = 770$ · 시목, 시화 무상공급, 푸른도시가꾸기 홍보 현수막 구입 $50,000\text{원} * 40\text{개} = 2,000$ - 임차료 (=17,600) · 꽃길, 꽃밭조성 및 민원처리 장비임차 $440,000\text{원} * 40\text{일} = 17,600$

2000 사회개발비 2200 보건및생활환경개선비 2230 공원녹지관리 2232 녹지관리 120 경상적경비 201 일반운영비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
				- 공공요금 및 제세 (=30,000)	
				· 소공원 전기료(19개소)	1,500,000원 * 12월 = 18,000
				· 소공원 수도사용료(4개소)	1,000,000원 * 12월 = 12,000
				- 시설장비유지비 (=44,100)	
				· 녹지,가로수 관리장비 유류 구입	1,500원 * 9,000 l = 13,500
				· 녹지대,소공원 휴게시설물 보수 정비	100,000원 * 150개 = 15,000
				· 가로화단 보호책 설치	250,000원 * 40경간 = 10,000
				· 보행자도로 휴게시설 도색 및 보수	40,000원 * 140개 = 5,600
				○신규 및 추가소요분 (=6,700)	
				- 보행자도로 휴게시설 보수 부족분	40,000 * 60개 * 50% = 1,200
				- 조경시설지 분수시설 보수정비	2,000,000원 * 3개소 * 50% = 3,000
				- 조경시설지내 조명등 보수 관리	250,000원 * 20등 * 50% = 2,500
	202	여비	4,200		
			4,200	01 국내여비	
				○가로수관리 추진여비	2,100,000원 = 2,100

2000 사회개발비 2200 보건및생활환경개선비 2230 공원녹지관리 2232 녹지관리 120 경상적경비 202 여비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
	202	여비		○녹지관리 추진여비	2,100,000원 = 2,100
	303	포상금	2,700		
				○2007년 꽃길조성사업 우수읍면동 시상금 (=2,700)	
				- 최우수	1,000,000원 * 1개읍면동 = 1,000
				- 우수	700,000원 * 1개읍면동 = 700
				- 장려	500,000원 * 2개읍면동 = 1,000
200	사업예산		1,822,900	[도 160,000 시 1,662,900]	
210	보조사업		427,000	[도 160,000 시 267,000]	
	401	시설비및부대비	427,000	[도 160,000 시 267,000]	
			427,000	01 시설비	
				○생활주변 녹화 및 사후관리(16천본)	267,000,000원 = 267,000
				[도 80,000 시 187,000]	
				○입면녹화(20천본)	26,000,000원 = 26,000
				[도 13,000 시 13,000]	
				○가로변 경관 조성(1개소)	134,000,000원 = 134,000
				[도 67,000 시 67,000]	
220	자체사업		1,395,900		

2000 사회개발비 2200 보건및생활환경개선비 2230 공원녹지관리 2232 녹지관리 220 자체사업 207 연구개발비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
		207 연구개발비		○공원녹지,가로수 기본계획수립 용역	150,000,000원 = 150,000
		401 시설비및부대비	979,000		
			974,000	01 시설비	
				○시가지 꽃길,꽃밭조성(10개소)	50,000,000원 = 50,000
				○가로수 결주지 보식 및 수형불량목 교체(300본)	80,000,000원 = 80,000
				○공사지장 수목긴급이식(100본)	30,000,000원 = 30,000
				○노거수 외과수술 및 주변 정비사업(7본)	64,000,000원 = 64,000
				○주촌 양동산성주변 조경수목 식재	100,000,000원 = 100,000
				○지하차도 상부 및 도로교각 녹화	200,000,000원 = 200,000
				○농촌마을 정자설치(10개소)	100,000,000원 = 100,000
				○시설녹지 휴게공간 조성(1개소)	200,000,000원 = 200,000
				○버스정류장 주변 쉼터 조성(10개소)	50,000,000원 = 50,000
				○도심지 옥상녹화사업	100,000,000원 = 100,000
			5,000	03 시설부대비	
				○녹지,가로수 조성사업 시설부대비	5,000,000원 = 5,000
		405 자산취득비	4,900		

2000 사회개발비 2200 보건및생활환경개선비 2230 공원녹지관리 2232 녹지관리 220 자체사업 405 자산취득비

과 목			예산액	산 출 기 초		
세항	세세항	목				
			4,900	01 자산및물품취득비		
				○가로수관리 장비구입 (=2,000)		
				- 예취기 구입	500,000원 * 2대 =	1,000
				- 기계톱 구입	500,000원 * 2대 =	1,000
				○녹지관리 장비구입 (=2,900)		
				- 전정기 구입	700,000원 * 2대 =	1,400
				- 잔디깎기 구입	1,500,000원 * 1대 =	1,500